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Asianumero VN/335/2019 

Vattenfall Oy:n lausunto liittyen vesilain tarkastamiseen ns. nollavelvoitelaitosten osalta 

Lausunnolla olevan Hallituksen esityksen luonnoksen perusteluissa on nyt ensimmäistä kertaa otettu 

kantaa nollavelvoitelaitoksen määritelmään. Perusteluissa esitetään, että nollavelvoitelaitoksiksi 

katsottaisiin myös laitokset, joissa on kalatien sallimisvelvoite sekä laitokset, joissa kalatalousvelvoitteet 

on määritetty toiselle taholle kuuluvan säännöstelyhankkeen luvassa.   

Energiateollisuus ry on antanut lain tarkistamisesta oman lausuntonsa, jossa toteaa, että perusteluissa 

esitetty määritelmä nollavelvoitelaitokselle on uusi, eikä se vastaa aiemmin esillä ollutta käsitystä.  

Yhdymme täysin tämän lausunnon sisältöön. Painotamme, että HE-luonnoksen mukainen tilanne, jossa 

nollavelvoitelaitokseksi katsotaan sellaiset vesivoimalaitokset, joissa kalatalousvelvoitteet on 

määritetty toiselle taholle kuuluvan säännöstelyhankkeen luvassa, on sopimusvapauden näkökulmasta 

kestämätön. 

Erityisesti Etelä- ja Pohjois-Pohjanmaalla on aikoinaan tehty valtion johdolla useita 

säännöstelyhankkeita tulvasuojelutarkoituksiin. Näiden yhteyteen on samaan aikaan rakennettu 

vesivoimalaitoksia. Tällaisissa yhteishankkeissa vastuista on sovittu yksityisoikeudellisten sopimusten 

kautta.  

Vattenfall Oy omistaa viisi vesivoimalaitosta, joiden yhteydessä on sopimuksilla sovittu selkeästi 

rajatuista vastuista; yksityiskohtaiset sopimukset kattavat jopa yksittäisten toimilaitteiden omistus- ja 

käyttövastuut. 

Mikäli yhteisvastuullisissa hankkeissa todetaan, että voimassa olevat kalatalousvelvoitteet tai -maksut 

eivät ole riittäviä, mahdollistaa vesilaki jo nykyisessä muodossaan niiden tarkistamisen.  

On yksityisoikeudellisten sopimusten näkökulmasta kestämätöntä, jos lain muutoksella 

mahdollistetaan tilanne, jossa ulkopuolinen taho vaatii sopimusten osapuolelle vastuuta, joka on 

ristiriidassa voimassa olevien sopimusten kanssa. Mahdolliset muutokset vastuissa tulee tehdä ko. 

sopimusten osapuolten välisissä neuvotteluissa eikä ulkopuolisen tahon esittämänä. 

 

 


